
 

                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------------------  
Ταχ. Δ/νση       :  Μενάνδρου 22,  
                              105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες  :  Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο        :  210- 212.5082 
Fax                    :  210- 52.41.841 
E- mail              :  me22u114@minagric.gr 
 
       

Αθήνα, 30 Ιουνίου 2016 
Αριθ. πρωτ.: 2224/74818  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Θέμα: Έγκριση διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια εμβολίων κατά 
της οζώδους δερματίτιδας των βοοειδών για τις ανάγκες της Δ/νσης Υγείας των Ζώων 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α. Του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα». 
β. Του Π.Δ. 107/2014 (Α’ 174) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων». 
γ. Του αρθρ. 4 του Π.Δ. 70/2015 (Α’ 144) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων […]». 

2. Το ν. 2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και  άλλες διατάξεις». 
3. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- Αντικατάσταση του έκτου 
κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 

4. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

5. Το ν. 4281/2014 (Α’ 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», για τις ισχύουσες 
διατάξεις αυτού. 

6. Το Π.Δ. 60/2007 (Α’ 64) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2004/18/ΕΚ “περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών”, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής 
και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005». 

7. Το Π.Δ. 118/2007 (Α’ 150) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)». 
8. Την αριθ. 1677/65137/2016 Κ.Υ.Α. (Β’ 1639) «Έγκριση προγράμματος οικονομικών 

αποζημιώσεων και ενισχύσεων, που προκύπτουν από την επιβολή κτηνιατρικών μέτρων 
εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου, για το έτος 2016». 

9. Το αριθ. 987/39205/31-03-2016 (16REQ004116324) έγγραφο της Δ/νσης Υγείας των Ζώων, 
με το οποίο ζητείται η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους 5.630.347,81€ (πέντε 

16PROC004688407 2016-06-30

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ4653ΠΓ-7Δ8

INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2016.06.30 12:30:07
EEST
Reason:
Location: Athens



 2

εκατομμυρίων εξακοσίων τριάντα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα επτά ευρώ και ογδόντα 
ενός λεπτών) για την υλοποίηση του περιγραφόμενου στην ανωτέρω Κ.Υ.Α. προγράμματος 
εξυγίανσης του ζωικού κεφαλαίου της χώρας, για το έτος 2016. 

10. Το αριθ. 414/43404/08-04-2016 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας των Ζώων, σε συνδυασμό με το 
αριθ. 1473/57895/18-05-2016 όμοιο, με το οποίο διαβιβάστηκαν τα πρακτικά κλήρωσης για 
την ανάδειξη επιτροπών: (α) αξιολόγησης προσφορών, (β) παραλαβής και (γ) ενστάσεων 
εμβολίων για την οζώδη δερματίτιδα των βοοειδών, για το έτος 2016.  

11. Την αριθ. 1170/39207/11-04-2016/ Ε.Α.Δ.: 622 (16REQ004581142, ΑΔΑ: 6ΟΑΨ4653ΠΓ-Ξ09) 
απόφαση της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, με α.α. 39429 στο 
Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης ύψους 
5.398.147,81€ (πέντε εκατομμυρίων τριακοσίων ενενήντα οχτώ χιλιάδων εκατόν σαράντα 
επτά ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών) για την κάλυψη δαπανών στο πλαίσιο υλοποίησης του 
στο σημείο 9 μνημονευόμενου προγράμματος.  

12. Το αριθ. 1771/68374/13-06-2016 έγγραφο της Δ/νσης Υγείας των Ζώων, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές των υπό προμήθεια εμβολίων.  

13. Τα αριθ. 1899/73054/27-06-2016 και 1896/73360/28-06-2016 έγγραφα της Δ/νσης Υγείας 
των Ζώων, σε συνδυασμό με το αριθ. 751/74294/29-06-2016 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης 
Βιώσιμης Ζωικής Παραγωγής & Κτηνιατρικής, με τα οποία ζητούνται η έκδοση αποφάσεως 
για την άμεση προμήθεια 37.000 (τριάντα επτά χιλιάδων) δόσεων εμβολίων κατά της 
οζώδους δερματίτιδας των βοοειδών, συνολικού προϋπολογιζόμενου ύψους, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 67.800,00€ (εξήντα επτά χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ και 
μηδέν λεπτών), λόγω επιτακτικής ανάγκης για την εμβολιακή κάλυψη του πληθυσμού των 
ζώων της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας και της απαιτούμενης επέκτασης του 
εμβολιαστικού προγράμματος και σε άλλες Περιφερειακές Ενότητες της χώρας, για το 
μεσολαβούν χρονικό διάστημα έως την ολοκλήρωση των διαδικασιών του ηλεκτρονικού 
ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού, και με τη χρήση ηλεκτρονικού πλειστηριασμού, ο οποίος 
ήδη βρίσκεται σε εξέλιξη, καθώς:  
(α)  το υπόψη νόσημα έχει σοβαρές συνέπειες τόσο στην υγεία των ζώων όσο και στην 
εθνική οικονομία,  
(β)  τα επικαιροποιημένα επιδημιολογικά δεδομένα που αφορούν στην εξέλιξη της 
νόσου στη χώρα αλλά και στην περιοχή των Βαλκανίων, ύστερα από εισήγηση του Εθνικού 
Κέντρου μετά τη συνεδρίασή του της 24ης Ιουνίου 2016, αλλά και έπειτα από σχετική 
αλληλογραφία με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, οδηγούν στην ανάγκη επέκτασης του 
εμβολιασμού σε ολόκληρη την ηπειρωτική χώρα και στη νήσο Λήμνο, 
(γ) οι ήδη προμηθευθείσες δόσεις εμβολίων, τόσο μέσω της διαγωνιστικής διαδικασίας 
των απευθείας διαπραγματεύσεων, η οποία έλαβε χώρα έπειτα από την έγκριση της Ενιαίας 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), όσο και από παραχώρηση 
αριθμού δόσεων εμβολίων από την Ευρωπαϊκή Ένωση, έχουν διατεθεί.   

14. Την αριθ. 9328/118691/2015 (Β’ 2366) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού” στον Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
1. Εγκρίνουμε τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού, με γραπτές σφραγισμένες 

προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή ανά εμβόλιο, για την 
προμήθεια εμβολίων κατά της οζώδους δερματίτιδας των βοοειδών, για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Υγείας των Ζώων, σύμφωνα με τις συνημμένες στην παρούσα Τεχνικές 
Προδιαγραφές. 

2. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη, η οποία θα προέλθει από το στο σημείο 11 του προοιμίου της 
παρούσης αναφερόμενο εγκριθέν ποσό, ανέρχεται σε 67.800,00€ (εξήντα επτά χιλιάδες 
οχτακόσια ευρώ), με το Φ.Π.Α. 

3. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία της προμήθειας υπόκειται σε κράτηση 0,10% υπέρ της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.), κράτηση η οποία με τη 

16PROC004688407 2016-06-30

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ4653ΠΓ-7Δ8



 3

σειρά της υπόκειται σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ 
αυτού). 

4. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος 4% επί της καθαρής (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξίας, 
σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 2198/94 (Α’ 43). 

5. Συγκροτούμε επιτροπή κρίσεως των προσφορών και των δικαιολογητικών που θα 
υποβληθούν στο διαγωνισμό και προτάσεως στο αποτέλεσμα αυτού, η οποία αποτελείται 
από τους κάτωθι υπαλλήλους, σύμφωνα με το από 08-04-2016 πρακτικό κληρώσεως: 
Τακτικά μέλη 
α. Βουρβίδης Δημήτριος, πρόεδρος (Δ/νση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών), 
β. Παπανικολάου Δέσποινα, μέλος (Δ/νση Υγιεινής και Ασφάλειας Τροφίμων Ζωικής 
Προέλευσης), 
γ. Κακαβάς Κωνσταντίνος, μέλος (Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών). 
Αναπληρωματικά μέλη 
α. Παπαθανασοπούλου Αντωνία, αναπληρωματική πρόεδρος (Κτηνιατρικό 
Εργαστήριο Πατρών), 
β. Δαμιανάκη Γεωργία, μέλος (Δ/νση Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και 
Κτηνιατρικών Εφαρμογών), 
γ. Ασημάκης Ευστράτιος, μέλος (Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών). 

6. Συγκροτούμε επιτροπή παραλαβής, η οποία αποτελείται από τους κάτωθι υπαλλήλους, 
σύμφωνα με το από 08-04-2016 πρακτικό κληρώσεως: 
Τακτικά μέλη 
α. Γιαννιού Μαρία, πρόεδρος (Δ/νση Υγείας των Ζώων), 
β. Αυγερινίδου Λιθαρή, μέλος (Δ/νση Υγιεινής και Ασφάλειας Τροφίμων Ζωικής 
Προέλευσης), 
γ. Κωσταρέλλου Ελένη, μέλος (Συνοριακός Σταθμός Κτηνιατρικού Ελέγχου Διεθνούς 
Αερολιμένα Αθηνών). 
Αναπληρωματικά μέλη 
α. Ντουντουνάκης Σπυρίδων, αναπληρωματικός πρόεδρος (Δ/νση Προστασίας των 
Ζώων, Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών), 
β. Μικέλη Αφροδίτη, μέλος (Δ/νση Υγείας των Ζώων), 
γ. Σκανδαλάκης Ιωάννης, μέλος (Κτηνιατρικό Εργαστήριο Χανίων). 

7. Συγκροτούμε επιτροπή αξιολόγησης ενστάσεων, η οποία αποτελείται από τους κάτωθι 
υπαλλήλους, σύμφωνα με το από 08-04-2016 πρακτικό κληρώσεως: 
Τακτικά μέλη 
α. Παλάσκα Βάια, πρόεδρος (Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λάρισας), 
β. Παντελιά Μαρουδιά, μέλος (Δ/νση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών), 
γ. Καραχρήστου Δήμητρα, μέλος (Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών 
Αναφορών). 
Αναπληρωματικά μέλη 
α. Τζανίδου Ζαμίρα, αναπληρωματική πρόεδρος (Σχολή Επαγγελμάτων Κρέατος 
Θεσσαλονίκης), 
β. Ανθοπούλου Ευαγγελία, μέλος (Δ/νση Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης), 
γ. Χορταριάς Αθανάσιος, μέλος (Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης). 

8. Η συνολική δαπάνη της ανωτέρω προμήθειας που προϋπολογίζεται σε 67.800,00€ (εξήντα 
επτά χιλιάδες οχτακόσια ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού Φ. 29/110 – Κ.Α.E. 5329. 

9. Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί ύστερα από προθεσμία δώδεκα (12) ημερών από την 
ημερομηνία ανάρτησης/ δημοσίευσης της παρούσας απόφασης στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 
Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων/ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. (www.eprocurement.gov.gr), ήτοι την 12η-
07-2016. 

10. Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να υποβάλλουν ή να αποστείλουν 
τις έγγραφες σφραγισμένες προσφορές τους το αργότερο μέχρι την  12η-07-2016, ημέρα 

16PROC004688407 2016-06-30

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ4653ΠΓ-7Δ8



 4

Τρίτη και ώρα 13:00’ μ.μ. (μία μετά μεσημβρίας), στα γραφεία της Δ/νσης Προμηθειών, 
Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών (Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα, 7ος όροφος, αίθουσα: 701). 

11. Ο ενιαίος φάκελος της προσφοράς πρέπει απαραίτητα να φέρει την επωνυμία και τη 
διεύθυνση του διαγωνιζόμενου και να αναγράφει ευκρινώς τις ενδείξεις: 
(α) Προσφορά. 
(β) Τον πλήρη τίτλο της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό (Δ/νση 
Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών). 
(γ) Την ημερομηνία διενεργείας του διαγωνισμού (Τρίτη 12 Ιουλίου 2016, ώρα: 13:00’ 
μ.μ.). 
(δ) Τα πλήρη στοιχεία του αποστολέα. 

12. Η υποβολή της προσφοράς γίνεται μέχρι την προαναφερόμενη ημέρα και ώρα (δηλαδή, 
12/07/2016, ώρα: 13:00’ μ.μ.), αυτοπροσώπως ή με εκπρόσωπο ή με ταχυδρομική αποστολή 
με συστημένη επιστολή ή εταιρεία ταχυμεταφορών (courier), στην αναφερόμενη στο σημείο 
10 της παρούσας ταχυδρομική διεύθυνση (Μενάνδρου 22, 105 52 Αθήνα).   

13. Σε περίπτωση ταχυδρομικής αποστολής της προσφοράς, αυτή θα πρέπει να έχει περιέλθει 
στη Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών πριν τη διεξαγωγή του 
διαγωνισμού, κατά τα προαναφερόμενα (δηλαδή, πριν την 12η/07/2016, ώρα: 13:00’ μ.μ.). 

14. Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων ουδεμία ευθύνη φέρει για το χρόνο 
παραλαβής των φακέλων προσφοράς που θα αποσταλούν. 

15. Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι εκπρόθεσμες 
και επιστρέφονται. 

16. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν του διαγωνιζόμενους  για εξήντα (60)  ημέρες από 
την επομένη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.  Προσφορά που 
ορίζει μικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

17. Κριτήριο κατακύρωσης αποτελεί η χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή ανά εμβόλιο, μη 
συμπεριλαμβανομένου του Φόρου Προστιθέμενης Αξίας. 

18. Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα εγκριθεί από την Υπηρεσία μας. 
19. Η παρούσα θα αναρτηθεί στους ιστότοπους του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (www.eprocurement.gov.gr) και του Προγράμματος «Διαύγεια» 
(www.diavgeia.gov.gr), καθώς και στην επίσημη ιστοσελίδα του Υπουργείου 
(www.minagric.gr). 

20. Το συνημμένο παράρτημα «Τεχνικές Προδιαγραφές» αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας. 

21. Κάθε θέμα το οποίο δε ρυθμίζεται ειδικότερα από τους όρους του διαγωνισμού, διέπεται 
από την ισχύουσα νομοθεσία περί Προμηθειών του Δημοσίου (Κώδικας Προμηθειών 
Δημοσίου/ Κ.Π.Δ.). 

 
 
Συνημμένο Παράρτημα: Τεχνικές Προδιαγραφές  
 
 

               Ο Προϊστάμενος της Διευθύνσεως 
 
 

Χριστόδουλος Μπουρντάς 
 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Δ/νση Υγείας των Ζώων  
2. Μέλη Επιτροπών 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Δ/νση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 
 
 

16PROC004688407 2016-06-30

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ4653ΠΓ-7Δ8



 5

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΧΑΡΑΚΤHΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

Προδιαγραφές εμβολίου κατά της οζώδους 
δερματίτιδας 

   

Α.  Σκοπός    

Προμήθεια 37.00 εμβολίων κατά της οζώδους 
δερματίτιδας για την εφαρμογή εμβολιασμού στους 
πληθυσμούς βοοειδών της χώρας 

ΝΑΙ   

Β.  Χαρακτηριστικά γνωρίσματα εμβολίου    

Το εμβόλιο που θα χρησιμοποιηθεί πρέπει να φέρει 
τα ακόλουθα χαρακτηριστικά: 

ΝΑΙ   

1) Ένδειξη για ανοσοποίηση των Βοοειδών για τον ιό 
της Οζώδους Δερματίτιδας (Lumpy Skin Disease) 

ΝΑΙ   

2) Ομόλογο, ζωντανό, ελαττωμένης λοιμογόνου 
δύναμης ιού της Οζώδους Δερματίτιδας, σύμφωνα 
με την αριθ. (ΕΕ) 2015/2055 Εκτελεστική Απόφαση 
της Ευρ. Επιτροπής (L300/31 17.11.2015), 

ΝΑΙ   

3) Να φέρει τις απαραίτητες άδειες και εγκρίσεις 
στη Χώρα που παράγεται (άδεια παραγωγής και 
άδεια κυκλοφορίας) 

ΝΑΙ   

4) Περίληψη χαρακτηριστικών του προϊόντος 
(SPC) 

ΝΑΙ   

5) Αποτέλεσμα δοκιμών απελευθέρωσης παρτίδας, 
για κάθε παρτίδα που αναφέρεται στο τιμολόγιο, 
που θα αποστέλλονται ηλεκτρονικά πριν την άφιξη 
της παρτίδας στη Δ/νση Υγείας των Ζώων 

ΝΑΙ   

6) Πιστοποιητικό ανάλυσης για κάθε παρτίδα, το 
οποίο θα αποστέλλεται ηλεκτρονικά πριν την άφιξη 
της παρτίδας στη Δ/νση Υγείας των Ζώων στο 
οποίο να παρατίθενται οι δοκιμές που έχουν 
πραγματοποιηθεί 

ΝΑΙ   

7) Να είναι διαθέσιμο και να μπορεί να παραδοθεί 
το συντομότερο δυνατό 

ΝΑΙ   

8) Να έχει την προβλεπόμενη άδεια της κατ’ 
εξαίρεσης εισαγωγής από τον ΕΟΦ 

ΝΑΙ   

9) Κατά τη μεταφορά, αποθήκευση, συσκευασία, 
διανομή και παράδοση του εμβολίου πρέπει να 
τεκμηριώνεται η διατήρηση της ψυκτικής αλυσίδας 
από 2ο – 8ο Κελσίου. 

ΝΑΙ   

10) Διάρκεια ισχύος ένα (1) έτος από την 
ημερομηνία παράδοσης 

ΝΑΙ   

16PROC004688407 2016-06-30

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ4653ΠΓ-7Δ8



 6

ΧΑΡΑΚΤHΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

Γ.  Λοιπές απαιτήσεις    

Η εταιρεία πρέπει να κοινοποιεί στη Δ/νση Υγείας 
των Ζώων τις εισαγόμενες κάθε φορά παρτίδες, 
υποβάλλοντας συμπληρωμένο πίνακα παροχής 
στοιχείων, σύμφωνα με υπόδειγμα που παράσχεται 
από την αρμόδια υπηρεσία 

ΝΑΙ   

Δ.  Τόπος παράδοσης    

Η παράδοση της συνολικής κατακυρωθείσας 
ποσότητας του εμβολίου και της συσκευασίας των 
τμηματικών παραδόσεων θα πραγματοποιούνται σε 
ψυκτικό χώρο υπό την ευθύνη της προμηθεύτριας 
εταιρείας, η οποία καθ όλη τη διάρκεια, από την 
παραλαβή μέχρι την τμηματική του αποστολή και 
παράδοση  στους τελικούς αποδέκτες, που 
καθορίζονται από τη Δ/νση Υγείας των Ζώων του 
ΥΠΑΑΤ, πρέπει να τεκμηριώνει τη διατήρηση της 
ψυκτικής αλυσίδας.  Η τμηματική παράδοση θα 
γίνεται στην έδρα των Περιφερειακών 
κτηνιατρικών υπηρεσιών της Χώρας και θα 
παραλαμβάνεται από υπάλληλους των 
προαναφερόμενων κτηνιατρικών Υπηρεσιών, κατά 
περίπτωση.  

ΝΑΙ  
 
 
 

Ε.  Η ανασυσκευασία και η αποστολή των 
επιμέρους παρτίδων στις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες διεξάγεται από την προμηθεύτρια 
εταιρεία και υπό την ευθύνη της.   

ΝΑΙ   

ΣΤ.  Διατήρηση της Ψυκτικής Αλυσίδας    

Τεκμηρίωση της διατήρησης της ψυκτικής 
αλυσίδας 

Σε κάθε συσκευασία θα υπάρχει καταγραφικό 
θερμόμετρο το οποίο θα τοποθετείται από την 
εταιρεία παραγωγής και θα παραμένει μέχρι την 
διάνοιξη των συσκευασιών από την επιτροπή 
παραλαβής στους χώρους των εγκαταστάσεων της 
προμηθεύτριας εταιρείας στην Ελλάδα. 

ΝΑΙ   

Τα εμβόλια θα αποθηκεύονται σε ψυκτικούς 
θαλάμους της εταιρείας, οι οποίοι θα φέρουν 
καταγραφικά θερμόμετρα.  Θα ανασυσκευάζονται 
σε θερμοκρασία που να αποτρέπει τη διακοπή της 
ψυκτικής αλυσίδας και στη συνέχεια στις νέες 
συσκευασίες θα τοποθετούνται καταγραφικά 
θερμόμετρα μέχρι τους τελικούς αποδέκτες, 
δηλαδή τις Περιφερειακές Ενότητες.  Ο έλεγχος 
της θερμοκρασίας θα πρέπει να γίνεται με 
διακριβωμένα θερμόμετρα μέσα στο ψυκτικό χώρο.   

ΝΑΙ   

16PROC004688407 2016-06-30

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ4653ΠΓ-7Δ8



 7

ΧΑΡΑΚΤHΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ 

Έλεγχος της διατήρησης της Ψυκτικής Αλυσίδας 

Η επιτροπή παραλαβής θα ελέγχει αρχικά τη 
θερμοκρασία και το καταγραφικό του ψυκτικού 
θαλάμου όπου βρίσκονται τα εμβόλια.  Εφόσον 
επιβεβαιώσει την ορθή λειτουργία του, θα ελέγχει 
τα καταγραφικά των αρχικών συσκευασιών έτσι 
ώστε να διαπιστωθεί η διατήρηση της ψυκτικής 
αλυσίδας. 

ΝΑΙ   

Απόρριψη παρτίδας ή υποπαρτίδας 

Σε περίπτωση που σε οποιαδήποτε στάδιο 
διαπιστωθεί διαταραχή της ψυκτικής αλυσίδας, η 
παρτίδα ή μέρος αυτής θα απορρίπτεται και η 
εταιρεία έχει την υποχρέωση της άμεσης 
αντικατάστασης της έτσι ώστε να μη δημιουργηθεί 
εμπλοκή στην διεξαγωγή εμβολιασμών.  

ΝΑΙ   

 Ζ.  Χρόνος παράδοσης    

Άμεσα έως 10 (δέκα) ημερολογιακές ημέρες από 
την υπογραφή της Σύμβασης 

ΝΑΙ   

 ΑΠΟΔΕΧΟΜΑΙ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΟΡΟΥΣ ΤΩΝ  
ΠΑΡΟΝΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ 

ΝΑΙ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16PROC004688407 2016-06-30

ΑΔΑ: ΩΝ3Χ4653ΠΓ-7Δ8


